СОВЕТ     НАРОДНЫХ    ДЕПУТАТОВ

                                                    МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

                                            СЕЛЬСКОЕ    ПОСЕЛЕНИЕ     ФИЛИППОВСКОЕ

                                   КИРЖАЧСКОГО   РАЙОНА    ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

                                                                   ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА
                                                                         Р Е Ш Е Н И Е

От  05 сентября 2013  года                                                                                   №  13 / 30
О  передаче осуществления полномочий в области

архитектуры и строительства органам местного

самоуправления муниципального образования

Киржачский район

Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы администрации муниципального образования сельское поселение Филипповское по вопросу передачи осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Филипповское органам местного самоуправления муниципального образования Киржачский район, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования сельское поселение Филипповское, Совет народных депутатов муниципального образования    сельское поселение Филипповское
                                                     Р Е Ш И Л:

        1. Администрации  муниципального образования сельское поселение Филипповское передать органам местного самоуправления муниципального образования Киржачский район полномочия по утверждению подготовленной на основе генерального плана поселения документации по планировке территории, выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселения, согласованию территориальных комплексных схем градостроительного планирования развития территории поселений, схем и проектов развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур и благоустройства.

     2. Администрации  муниципального образования сельское поселение Филипповское заключить соглашение с органами местного самоуправления  муниципального образования Киржачский  район о передаче им осуществления своих полномочий согласно пункту 1 данного решения.

    3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014 года и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Красное знамя».

  Председатель  Совета  народных депутатов,

  глава  муниципального  образования

  сельское  поселение  Филипповское:                                          С. В.  Пискарев